PHÒNG GD& ĐT UÔNG BÍ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC&THCS ĐIỀN CÔNG

Số: 29/BC-ĐC

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điền Công, ngày 19  tháng 06 năm 2020

BÁO CÁO

(THÁNG 06/ 2020)

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Uông Bí.

Trường Tiểu học và THCS Điền Công xin báo cáo kết quả hoạt động của Nhà trường tháng 06 năm 2020 cụ thể như sau:

I. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 06/2020
1. Duy trì sĩ số
* Cấp THCS:

Tổng số lớp là: 4 lớp. Tổng số học sinh là: 77 học sinh, trong đó nữ: 34; học sinh dân tộc 01; Khuyết tật: 0.
	TT
	Khối
	Số lớp
	Sĩ số
	Nữ
	Dân tộc
	Nữ

dân tộc
	K. tật
	Bỏ học
	Ghi chú

	1
	6
	1
	25
	14
	0
	0
	0

	2
	7
	1
	16
	04
	01
	0
	0

	3
	8
	1
	19
	08
	0
	0
	0

	4
	9
	1
	19
	10
	0
	0
	0

	Cộng
	4
	79
	36
	01
	0
	0
	0

*Cấp Tiểu học:
Tổng số lớp của trường là 06 lớp. Tổng số học sinh là: 152 học sinh, trong đó nữ: 80; học sinh dân tộc 03; Khuyết tật: 02.
	TT
	Khối
	Số lớp
	Sĩ số
	Nữ
	Dân tộc
	Nữ

dân tộc
	K. tật
	Bỏ học
	Ghi chú

	1
	1
	2
	41
	24
	0
	0
	0
	0

	2
	2
	1
	37
	20
	01
	0
	01
	0

	3
	3
	1
	30
	13
	02
	0
	0
	0

	4
	4
	1
	24
	13
	0
	0
	01
	0

	5
	5
	1
	20
	10
	0
	0
	0
	0

	Cộng
	6
	152
	80
	03
	0
	02
	0

Toàn trường đảm bảo duy trì sĩ số; không có học sinh bỏ học; Chuyển đi 0; chuyển đến 0; đảm bảo chuyên cần.

2. Chuyên môn
2.1. Tiểu học

- Thực hiện giảng dạy chương trình từ tuần 25 đến tuần 29.
- Tiếp tục bồi dưỡng học sinh năng khiếu và phụ đạo học sinh chưa hoàn thành ở các khối lớp. Tổ chức ôn tập cho học sinh để chuẩn bị kiểm tra cuối năm học.
- Chỉ đạo giáo viên ra đề kiểm tra cuối năm học. Xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức nghiệm thu, bàn giao chất lượng giáo dục học sinh lớp 5 với khối THCS.  Tổ chức coi, chấm kiểm tra khảo sát năng lực học sinh lớp 5,9 học chương trình tiếng Anh hệ 10 năm năm học 2019-2020 từ 7h30’ngày 25/6/2020 đến 27/6/2020.
-  Xây dựng kế hoạch tổ chức dạy học lớp 1 năm học 2020-2021; Nhà trường đã chọn và đang tiến hành xây dựng kế hoạch bài dạy gồm các môn: Toán, Tiếng Việt và Tự nhiên và xã hội. Dự kiến dạy vào chiều thứ 4 ngày 24/6/2020.
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2020-2021.
- Cử CB,GV tham gia lớp Bồi dưỡng giáo viên dạy lớp 1 năm học 2020-2021 và tổ trưởng chuyên môn, cán bộ quản lý trường tiểu học về dạy học sách giáo khoa lớp 1 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 vào ngày 29, 30/6/2020 tại trường Đại học Hạ long (Cơ sở 2- Phường Hồng Hà, thành phố Hạ Long).
- 03 đồng chí đạt giáo viên dạy giỏi cấp Thành phố.
- Triển khai công văn số 607/PGDĐT ngày 11 tháng 6 năm 2020 V/v điều chỉnh việc thực hiện bồi dưỡng thường xuyên năm học 2019- 2020 và triển khai bồi dưỡng thường xuyên năm học 2020- 2021.
- Hoàn thành đánh giá chuẩn  nghề nghiệp GVTH, chuẩn PHT, đánh giá viên chức, xếp loại GV vào ngày  26/6/2020.
2.1. THCS
- Thực hiện giảng dạy chương trình từ tuần 29 đến tuần 32.

- Hoàn thành thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp thành phố ngày 16/6/2020: 4/4 giáo viên.
- Kiểm tra học kì II từ ngày 15/6/2020 đến hết ngày 20/6/2020.

- Tập huấn phần mềm kiểm định chất lượng giáo dục và chuẩn Quốc gia ngày 20/6/2020: 1 cán bộ quản lí và 5 giáo viên.

- Tổ chức trưng bày sản phẩm STEM môn Công nghệ và Sinh học ngày 24/6/2020.
- Tổ chức xét tốt nghiệp THCS ngày 24/6/2020.

- Kiểm tra khảo sát tiếng Anh lớp 9 hệ 10 năm ngày 25/6/2020.

- Hoàn thành đánh giá xếp loại học sinh học kì 2 năm học 2019-2020.

- Triển khai công văn số 607/PGDĐT ngày 11 tháng 6 năm 2020 V/v điều chỉnh việc thực hiện bồi dưỡng thường xuyên năm học 2019- 2020 và triển khai bồi dưỡng thường xuyên năm học 2020- 2021.

- Hoàn thành đánh giá chuẩn  nghề nghiệp GVTH, chuẩn PHT, đánh giá viên chức, xếp loại GV vào ngày  26/6/2020.
- Hoàn thiện hồ sơ tuyển sinh lớp 10 cho học sinh dự tuyển vào các trường THPT công lập, Trung tâm HN&GDTX Uông Bí.
- Hoàn thành các báo cáo theo yêu cầu của Phòng GD&ĐT.
3. Công tác Đội, Sao Nhi đồng và HĐNGLL, HSSV, Y tế trường học
3.1. Công tác Đội, Sao Nhi đồng và HĐNGLL: Chủ điểm “Ngày hội của Thiếu nhi Việt Nam”

- Tiếp tục tuyên truyền phát thanh Măng non về phòng chống bệnh phong.

3.2. Công tác HSSV:
 3.3. Y tế trường học:
- Tập huấn về cách phòng, chống bệnh phong cho học sinh khối THCS tại Trung tâm y tế

4. Công tác Đoàn- Công đoàn, Đảng
4.1. Công tác Đoàn:
- Thường xuyên dọn vệ sinh toàn trường, khu vực cổng trường và xung quanh nhà trường.
4.2. Công tác Đảng;
- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Đảng bộ phường Trưng Vương.

4.3. Công tác Công Đoàn:
-  Lãnh đạo nhà trường; Ban chấp hành CĐ tham dự Chương trình tuyên dương các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Doanh nghiệp giỏi”, “Công nhân tiên tiến tiêu biểu” năm 2019; Tổng kết 10 năm phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” trong CB,VC, LĐ.
- Quan tâm, chăm lo đời sống CB, GV, NV; Thăm hỏi cán bộ, giáo viên, nhân viên ốm đau.
5. Công tác tài chính- CSVC

- Thực hiện chi tiêu NS theo quy định năm 2020.
6. Công tác TV-TB, hành chính.
- Tiếp tục triển khai hoàn thiện, bổ sung CSVC đề nghị công nhận Thư viện chuẩn.

7. Công tác khác
- Hướng dẫn GV nhà trường bổ sung giấy chứng nhận giáo viên dạy giỏi cấp Tành phố vào hồ sơ thi thăng hạng.
II. Công tác tháng 7/2020
1. Sĩ số, nền nếp

- Đảm bảo và duy trì sĩ số các lớp học hàng ngày.

2. Chuyên môn
- Kết hợp với giáo viên THCS coi và chấm kiểm tra cuối năm học cho học sinh lớp 5. Tổ chức coi kiểm tra định kỳ cuối năm học từ ngày 01/7/2020 đến 02/7/2020.  Tổ chức chấm kiểm tra định kỳ, vào điểm kiểm tra trên phần mềm SMAS,.. vào ngày 03 và ngày 6/7/2020- HS toàn trường nghỉ học.
- Hoàn thiện các dữ liệu cuối năm học trên phần mềm SMAS. Giáo viên chủ nhiệm in sổ tổng hợp kết quả giáo dục, học bạ trình HT kí duyệt đóng dấu giáp lai và lưu trữ đúng quy định. Hoàn thành báo cáo chất lượng về PGD&ĐT.
- Xét học sinh hoàn thành chương trình lớp học, hoàn thành chương trình tiểu học. Hoàn thành hồ sơ cho học sinh lớp 5 lên  lớp 6.

- Hoàn thành biên bản bàn giao học sinh giữa các khối lớp và bàn giao học sinh lớp 5 lên lớp 6. Giáo viên chủ nhiệm họp lớp và làm biên bản bình bầu học sinh hoàn thành xuất sắc các môn học và hoạt động giáo dục; học sinh có thành tích vượt trội về ít nhất một môn học và hoạt động giáo dục.
- Hoàn thành chương trình năm học vào ngày 14/7.

- Báo cáo tổng kết năm học.
- Rà soát dữ liệu phổ cập cuối năm 2019-2020. Tuyển sinh lớp 1 năm học 2020-2021 từ ngày 27/7/2020 đến hết ngày 31/7/2020.
- Hoàn thành giám định các danh hiệu thi đua cho cán bộ, giáo viên toàn trường.
- Lập biên bản bàn giao tài sản giữa BGH nhà trường, GVCN lớp, và bảo vệ.

3. Công tác Đội, Sao nhi đồng và HĐNGLL, HSSV
- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc phát thanh Măng non hàng tuần những ngày HS đi học;
- Đoàn thanh niên tiếp tục thực hiện chăm sóc tại khu vực đã được phân công;
- Các lớp thực hiện tốt việc chăm sóc cây xanh, công trình măng non tại các khu vực được phân công.
- Bàn giao học sinh về địa phương sinh hoạt hè.
4. Công tác Đoàn- Công đoàn, Đảng
- Công tác Đoàn: Dọn vệ sinh toàn trường, khu vực cổng trường và xung quanh nhà trường.

+ Tiếp tục thực hiện tốt công tác vệ sinh, trồng thêm cây hoa khu hiệu bộ, tiếp tục chăm sóc cây xanh, vườn trường.

- Công tác Công đoàn: Quan tâm, chăm lo đời sống CB, GV, NV; Thăm hỏi cán bộ, giáo viên, nhân viên ốm đau.
5. Công tác tài chính - CSVC

- Thực hiện chi tiêu NS theo quy định.
6. Công tác TV-TB, hành chính

- Thực hiện đúng các quy định về công tác hành chính trường học.

7. Công tác khác:

- Tổ chức họp phụ huynh cuối năm học vào ngày.

- Triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo của cấp trên về dạy thêm, học thêm trong dịp hè.

Trường Tiểu học và THCS Điền Công báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 06/2020  và xây dựng kế hoạch tháng 07/2020. Nhà trường rất mong nhận được sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo để kịp thời bổ sung, điều chỉnh thực hiện hoàn thành nhiệm vụ năm học./.

	HIỆU TRƯỞNG

	Nơi nhận:
· PGD&ĐT( b/c);
· PHT,TCM,GV,NV(t/h);
· Lưu: VT.

	Nguyễn Thu Trang

1